АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2022                                                                                     г. Зубцов                                                                                           №600

О порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей,
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий

Руководствуясь частью 4 статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 года № 922 «Об особенностях порядка исчисления
средней заработной платы», Администрация Зубцовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Зубцовского района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(прилагается).

2. Начальнику отдела образования Администрации Зубцовского района (Венглярчик О.Л.),
начальнику отдела культуры Администрации Зубцовского района (Кропивницкому В.А.), заведующей
общим отделом Администрации Зубцовского района (Аракасовой В.Ю.) ознакомить руководителей
подведомственных муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий с
настоящим постановлением под роспись в пятидневный срок со дня его принятия.

3. Установить срок предоставления информации о рассчитываемой за 2021 год среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений
(казённых, бюджетных и автономных), муниципальных унитарных предприятий Зубцовского района в
соответствии с пунктом 6 Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Зубцовского района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - до 10.11.2022 года.

4. Установить срок размещения информации, указанной в пункте 3 настоящего постановления на
официальном сайте согласно Порядку размещения информации о рассчитываемой за календарный год
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Зубцовского района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - до 15.11.2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Администрации Зубцовского района, управляющего делами А.А.Виноградову.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.11.2022 года.

Глава Зубцовского района                                                                          Е.А. Николаева

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Зубцовского района
от 24.10.2022 года № 600

Порядок
размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной
плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений,

муниципальных унитарных предприятий Зубцовского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Настоящий Порядок определяет условия размещения информации о рассчитываемой за
календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров муниципальных учреждений (казённых, бюджетных и автономных), муниципальных
унитарных предприятий Зубцовского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

2. Расчёт среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя (заместителей) и
главного бухгалтера муниципального учреждения или предприятия осуществляется за прошедший
календарный год (отчётный год) в соответствии со статьёй 139 Трудового кодекса Российской
Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 года № 922 «Об
особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

3. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается на официальном сайте
органов местного самоуправления Зубцовского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (далее - официальный сайт).

4. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, может быть размещена на официальном
сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» органа Администрации Зубцовского
района, к подведомственности которого относятся соответствующие муниципальные учреждения,
муниципальные унитарные предприятия.

5. В составе информации, подлежащей размещению, указываются:

отчетный период, за который размещается информация;
полное наименование муниципального учреждения или муниципального унитарного
предприятия;
фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) и должность руководителя, заместителя
руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения или муниципального унитарного
предприятия;
рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата.

6. В составе размещаемой на официальном сайте информации запрещается указывать данные,
позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства
коммуникации руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений
или муниципальных унитарных предприятий, а также сведения, отнесённые к государственной тайне,
или сведения конфиденциального характера.

7. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, предоставляется и размещается по
форме, согласно приложению к Порядку.

8. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, предоставляется
руководителями муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования Администрации
Зубцовского района, в отдел образования Администрации Зубцовского района.

9. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, предоставляется
руководителями муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры Администрации
Зубцовского района, в отдел культуры Администрации Зубцовского района.

10. Руководители иных муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий,
учредителями которых является Зубцовский район, предоставляют информацию, предусмотренную
пунктом 1 настоящего Порядка, в структурное подразделение Администрации Зубцовского района,
ответственное за кадровую работу (далее - уполномоченное структурное подразделение) в срок до 1
апреля года, следующего за отчётным.

11. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, предоставляется
руководителями муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий органам
Администрации Зубцовского района, уполномоченному структурному подразделению в срок до 30
марта года, следующего за отчётным в электронной форме и на бумажном носителе.

12. Органы Администрации Зубцовского района обеспечивают предоставление в уполномоченное
структурное подразделение обобщённой информации в электронной форме, указанной в пункте 1
настоящего Порядка, в отношении подведомственных муниципальных учреждений в срок до 15 апреля
года, следующего за отчётным.

13. Уполномоченное структурное подразделение совместно с системным администратором или
иным лицом, его замещающим ежегодно в срок до 30 апреля года, следующего за отчётным, размещает
представленную информацию, указанную в пункте 1 настоящего Порядка, на официальном сайте в
режиме, доступном для пользователей информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

14. Информация, размещённая на официальном сайте, находится в открытом доступе и не
подлежит удалению.

15. Ответственность за своевременность представления информации, указанной в пункте 1
настоящего Порядка, её полноту и достоверность возлагается на руководителей муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий.

15. Органы Администрации Зубцовского района хранят предоставленную на бумажном носителе
информацию, указанную в пункте 1 настоящего Порядка не менее 10 лет.

Ответственность за хранение данной информации возлагается на руководителей органов
Администрации Зубцовского района.

Приложение
к Порядку размещения информации о рассчитываемой за

календарный год среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений, муниципальных унитарных
предприятий Зубцовского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

ФОРМА

Информация
о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных предприятий, муниципальных казённых, бюджетных и автономных
учреждений Зубцовского района

за 20___ год

№
п/п

Наименование
муниципального учреждения

или предприятия
(сокращённое)

Фамилия, имя, отчество Должность Размер
среднемесячной

заработной
платы, руб.

Должность, дата, подпись и расшифровка подписи руководителя
(для письменной формы)

Должность, дата, подпись и расшифровка подписи главного бухгалтера
(для письменной формы)